DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 15Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 761 /2019 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela N° 583/2019 – CCG de 18/01/2019, publicado o
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor WALDIR FRANCISCO DA CONCEIÇÃO, Matrícula
nº05004-209, lotado no 10° CRS/ENDEMIAS/SESPA – ALTAMIRA. Para res-
ponder pela DIVISÃO ENDEMIAS do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA,
no período de 27/10/2019  a 08/11/2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 25 de outubro de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 490104

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0758/2019, de 30/10/2019
Objetivo: Realizar monitoramento da campanha de sarampo e capacitação.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 57224801/1/ GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 04/11/2019 a 08/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 490080
Portaria n° 0759/2019, de 30/10/2019
Objetivo: Realizar visita técnica à secretaria municipal de saúde e insta-
lações.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 57224621/1 / NILSON CARVALHO BOTELHO (Agente de Artes
Práticas) / 4,5 diárias (completa) de 04/11/2019 a 08/11/2019
Servidor: 5825555-2 / DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 04/11/2019 a 08/11/2019
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 04/11/2019 a 08/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 490117

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 605 de 30 de Outubro de 2019
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Handressa Karen Araújo Silva.
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Período: 05 à 07.11.2019
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e Meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Participar da reunião comissão Intergestores Regional
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 490190
PORTARIA Nº 604 de 30 de Outubro de 2019
Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.

Período: 05 à 07.11.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: Participar da reunião Comissão Intergestores Regional
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 490178

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 757/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/479682 de
02/10/2019
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 08/07/2019, o servidor PAULO CARDOSO SOA-
RES, Médico, matrícula nº 5393434/3 pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL da Superintendência do Instituto de Oncologia – SIO para a
Cirurgia Geral Oncológica deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 08/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de outubro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 490138

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2019-HOL, publi-
cado no DOE nº 34023 de 30/10/2019, PROTOCOLO nº 489791
ONDE SE LÊ:
Vigência: 22/10/2019 até 21/10/2020
LEIA-SE:
Vigência: 31/10/2019 até 30/10/2020
Belém (PA), 30 de outubro de 2019

Protocolo: 490267

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°108/2019 – HOL
SRP Nº: 050/2019
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Data da Abertura:12/11/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 30 de outubro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 490074

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 769/2019-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de ANDERSON DA SIL-
VA MARTINS matrícula funcional nº 57188812/1, Agente Administrativo,
lotado na Assessoria de Planejamento Físico deste Hospital, nos seguintes
elementos de despesa: 33.90.30, no valor de R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E
QUINHENTOS REAIS), para fazer face as despesas eventuais com Material
de Consumo e 33.90.39, no valor de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS),
para Serviços desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta)
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze)
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fi zer no
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 17.10.2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 490067